

OPPSUMMERING FRA INTERNASJONAL ADM. GRUPPES STUDIETUR TIL HAMBURG OG KIEL 17. – 19. APRIL 2012

Medlemmer i internasjonal adm. gruppe gjennomførte møter med Hamburg by (17.04) og representanter fra delstaten Schleswig-Holstein (18. – 19.04) for å forsøke å identifisere områder for videre samarbeid og for å revitalisere nettverket som basis for samarbeidet.

Følgende tema var på dagsorden i Kiel:

- Generell informasjon om Schleswig-Holsteins, Østlandssamarbeidets og de enkelte fylkeskommunenes internasjonale strategier inkl. Interreg-programmene i Nordsjøen og Østersjøen samt samarbeid med Russland.
- Ungt entreprenørskap/entreprenørskap i utdanningen
- Reiseliv/turisme
- Energi
- Ungdomssamarbeid
- Kultur

I Hamburg stod følgende tema på dagsorden:

- Tilrettelegging for næringsutvikling samt internasjonal promotjon av Hamburg som attraktiv by for viktige globale store bedrifter – spesielt fokus på klyngesamarbeid
- Presentasjon av den maritime klyngen i Nord-Tyskland (samarbeid mellom Hamburg, Schleswig-Holstein, Niedersachsen og Mecklenburg-Vorpommern) med hovedkontor i Kiel.
- Turisme

Turen og møtene gav god input til de fylkeskommunene som deltok og aktuelle tema vil bli videre bearbeidet i samarbeid med aktuelle fagfolk i fylkene.

Den norske modellen for entreprenørskap i utdanningen – utarbeidet som en del av prosjektet ”kompetanse og verdiskaping” i Østlandssamarbeidet – ble lagt fram fra norsk side.

Organisering av ungt entreprenørskap i Tyskland - og Schleswig-Holstein - viser seg å være helt ulik den norske, men programmene det jobbes med er de samme. Ulike ideer for hvordan en kan konkretisere samarbeid på dette området ble drøftet og spesielt ble tanken om erfarings- og kunnskapsutveksling mht. ungdomsbedrifter nevnt (bruke sosiale medier og internett).

Næringsdepartementet presenterte sin strategi og tiltaksplan for revitalisering og styrking av Schleswig-Holstein som reisemål. Det er de senere årene investert store midler i infrastruktur, attraksjoner/aktiviteter, oppgradering av hoteller, kompetanse, mv (30 mill Euro pr. år i 4 år fra delstaten). Støtte gitt til kommunene mht. infrastruktur (50% medfinansiering) og næringslivet (10% støtte til oppgraderingsprosjekt). Høyskolen for reiseliv på vestkysten av

Schleswig-Holstein har i dag et samarbeid med Høyskolen i Buskerud. Kompetanse og tilrettelegging for reiselivsutvikling ser ut til å være de mest aktuelle områdene for samarbeid.

På området energi arbeides det videre med basis i kommisjonsmøtet 2011 med Østfold som ansvarlig på norsk side. Grappa ble oppdatert om situasjonen i Tyskland og utfordringene som de står overfor mht. energiproduksjon og forsyning. Det er behov for betydelige investeringer i infrastruktur på tysk side fram mot 2022 når alle atomkraftverkene skal stenges ned.

Innenfor ungdomssamarbeid er ett prosjekt allerede i gang der midler er søkt over Aktiv Ungdom programmet. Norske partnere er Oppland og Buskerud, og aktiviteten er en ungdomsleir i slutten av september 2012 i Schleswig-Holstein med spesielt fokus på å integrere ungdom som har falt ut av skolen. I tillegg er Schleswig-Holstein partner i Østlandssamarbeidets prosjekt innen Aktiv Ungdom som gjennomføres i forbindelse med BSSSC årskonferanse på Lillestrøm (GREEN ungdomskonferansen). Av nye prosjekt ble interesserte fylkeskommuner invitert med i prosjekt "sport in youth work" for 2013. I tillegg drøftes et prosjekt med utveksling av eksperter innenfor ungdomsarbeid – 6 personer til Tyskland i 2013 og tilsvarende til Norge i 2014 (5 dagers program hvert sted).

På kulturområdet er det stort engasjement, og Colorline Kiel bidrar med fri transport både for kunstverk og kunstnere, noe som gjør felles aktivitet mulig. For første gang utarbeides en felles utstilling. "STEREO NOT MONO" tar opp stereotyper som tema. 40 verk er valgt ut etter juryering – av i alt 1000 innsendte verk av 300 kunstnere. Utstillingen vises i Norge (Moss) høsten 2012 og i Schleswig-Holstein (Brunsbüttel) fra januar 2013.

Videre er ungdom og film blitt et konkret samarbeidsområde der 6 unge filmskapere fra Østlandet vil delta på ungdomsfilmfestivalen i Schleswig-Holstein høsten 2012 (tema er kortfilm innenfor "Global Dignity"). 6 fra tysk side kommer så til Amandusfestivalen på Lillehammer i mars 2013. Prosjektet varer foreløpig ut 2014 og har flere møtepunkt inkludert.

Prosjektet innenfor kunsthåndverk, "Connecting", vises i april-mai i Sønderjylland og fra 30.06.-26.08.2012 i Syd-Sverige (Landskrona). Kulturdepartementet i Schleswig-Holstein ønsker å videreføre samarbeidet som er i gang mellom Schleswig-Holstein og deres nordiske partnerregioner. Det har etter Schleswig-Holsteins mening vært en stor suksess, med nettverksbygging og visning av kunstverk/håndverk innenfor rammen av Østersjøsamarbeid (Ars Baltica). Schleswig-Holsteins kulturdepartement har i mai gitt skriftlig signal om at oppfølging av prosjektet ønskes som en del av aktivitetsprogrammet med Østlandsfylkene for 2012-2013. (Ad hoc-gruppe kultur i Østlandssamarbeidet har derimot anbefalt at eventuelt videre tysk-nordisk samarbeid innen kunsthåndverk bør skje utenfor Østlandssamarbeidet – jfr. sak 08/12 på KUs møte i mars. Se også nedenfor)

Samtidig ønsker Schleswig-Holstein å tone ned et mulig samarbeid innefor barn og kultur i skolen (den kulturelle skolesekken) i 2012-2013.

Andre tema som var oppe innenfor kulturfeltet var: Jazzfestivaler, Folk Baltica og Nordiske filmdager i Lübeck. Folk Baltica er årlig festival for folkemusikk i det tysk-danske grenseområdet. Festivalen vil gjerne ha kontakt til relevante musikkmiljø på Østlandet.

Fra møtet med Hamburg pekte modellen for klyn gesamarbeid seg ut som et meget interessant tema å se nærmere på. I tillegg vil det være aktuelt å se nærmere på kontakt til noen av klyngene (spesielt klyngene for maritime næringer, for kreative næringer og for energi og klima) – koblet til de områder som allerede er inne i samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein. Transportkorridoren fra Østlandet via Vest-Sverige til København, Sjælland over til Schleswig-Holstein og til Hamburg (inkl. Fehmer Belt) er også et aktuelt område for å trekke Hamburg med – bl.a. med tanke på prosjekt inn mot de nye Interreg-programmene for 2014 – 2020.

Deltakere i Kiel:

Thorsten Augustin, Head of Department for Europe and Federal Affairs of Schleswig-Holstein, State Chancellery

Thomas Pfannkuch, State Chancellery

Saskia Pagell, State Chancellery (coordinator for the partnership with ENCN)

Dr. Kaarina Williams, State Chancellery

Vivika Lemke, State Chancellery

Sven Hartrampf, Institut der deutschen Wirtschaft Köln (Junior Schüler Germany)

Dr. Kurt Puls, Investitionsbank (Junior Schüler Schleswig-Holstein)

Ulrike Kiehne, Investitionsbank (Junior Schüler Schleswig-Holstein)

John Goss, Landesjugendring/Ostseejugendsekretariat

Alexandra Ehlers, Landesjugendring (Chair)

Irena Scheicher, Ministry of Culture

Deltakere i Hamburg:

Dr. Rolf-Barnim Foth, Ministry for Economy, Transport and Innovation, Head of Task Force Northern German Cooperation, Hamburg Metropolitan Region, Marketing & Tourism

Stephan Piworus, Head of the Hamburg office, Maritime Cluster Northern Germany (Hamburg, Schleswig-Holstein and Niedersachsen) <http://www.maritimes-cluster.de/en/>

Stefan Matz, Head of International Business, Hamburg Business Development Corporation <http://www.hamburg-economy.de/>

Carmen Schwarz, Project Manager, Logistics Initiative Hamburg

Julia Grundmann, Head of Sales, Hamburg Tourism